ФРОЛИЩЕНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2016 года

№ 53
Об обеспечении пожарной безопасности

в осеннее-зимний период 2016-2017 годов на территории

рабочего посёлка Фролищи

В целях повышения уровня противопожарной защиты населения на территории рабочего посёлка Фролищи, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий Фролищенской поселковой администрации по подготовке объектов к осеннее-зимнему пожароопасному периоду 2016-2017 годов согласно приложению № 1.
2. Рекомендовать руководителям МУП "Жилищник" и ООО «ЦентрДомСервис» подготовить к осеннее-зимнему пожароопасному периоду водоисточники: пожарные гидранты, артезианские скважины, водопровод холодного водоснабжения и содержать в исправном состоянии. Принять меры по организации своевременного ремонта неисправных пожарных гидрантов, обеспечению подъездов к артезианским скважинам, очистке от снега и льда в зимнее время.
3. Рекомендовать владельцам индивидуальных домов, руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования рабочий посёлок Фролищи независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности организовать уборку закрепленной и прилегающей территории от мусора, ликвидировать ветхие строения. Обеспечить в зимнее время очистку снега и льда, чтобы обеспечить подъезд к индивидуальным строениям, учреждениям и организациям.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава Фролищенской

поселковой администрации                                          Д.А. Лашин

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Фролищенской поселковой

администрации

от 30 сентября 2016г. №55
ПЛАН
Реализации мер противопожарной безопасности на территории рабочего поселка Фролищи в осеннее - зимний пожароопасный период
2016 – 2017 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Кто проводит
	Отметка о выполнении

	I. Организационно-правовые мероприятия

	1.
	При разработке бюджета поселка на 2016 год предусмотреть отдельной строкой финансирование противопожарных мероприятий в поселении р.п.Фролищи
	Ноябрь 2016г.
	Глава администрации

	2.
	Рассмотреть на расширенном заседании поселкового Совета вопрос о состоянии противопожарной безопасности и мерах по ее укреплению
	Январь 2017г.
	Председатель поселкового Совета

	3.
	Направить на обучение в ЦПП УГПС ответственного за ПБ на объекте
	Январь – февраль 2017г.
	Глава администрации

	4.
	Проверить качество проведения занятий по противопожарной подготовке в курсе предмета ОБЖ в средней школе №7

	Глава администрации

	5.
	На собрании жителей р.п.Фролищи довести до граждан требования противопожарной безопасности на пожароопасный период
	Ноябрь 2016г.
	Глава администрации

	II.Мероприятия, предусмотренные ППБ

	1.
	Изготовление и установка пожарных незамерзающих прорубей в р.п.Фролищи
	Январь – февраль 2017г.
	Глава администрации

	2.
	Изготовление и установка на фасадах домов обозначений противопожарного инвентаря, который граждане используют при тушении пожара
	Февраль 2017г.
	Директор ООО «ЦентрДомСервис»

	3.
	Проверка водоотдачи пожарных кранов помещений администрации с составлением акта проверки
	Октябрь 2016г.
	Глава администрации,

	4.
	Обход индивидуального жилого фонда поселения с целью проверки соблюдения гражданами требований пожарной безопасности, раздача инструкций по ППБ, выявление граждан, нуждающихся в материальной помощи для выполнения мероприятий ПБ.
	Октябрь 2016г.
	Глава администрации,

депутаты поселкового Совета,

участковый

	5.
	Очистка поселковых дорог, подъездов к домам и к пожарным водоисточникам от снега и льда.
	Январь – март 2017г.
	Глава администрации

	6.
	Тренировка работников администрации действиям при пожаре.
	Октябрь 2016г.

	7.
	Проверка работоспособности пожарных гидрантов в поселении и наличия указателей гидрантов.
	Октябрь 2016г.
	Директор ООО «ЦентрДомСервис»

	8.
	Организация общественных субботников по очистке территории поселения от сухой травы и мусора.
	Октябрь 2016г.
	Руководители организаций и учреждений

	9.
	Содержание уличного освещения в поселении, наружного освещения зданий
	постоянно
	Глава администрации